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TYÖVOIMATIEDUSTELU, KOULUTUS- JA AMMATTIRAKENNETILASTO 1978 

AINEISTO
Tässä julkaisussa esitettävät tiedot työikäisen väestön koulutus- ja 
ammattirakenteesta perustuvat työvoimatiedustelun tammikuun 1978 tie- 
dustelukerran aineistoon. Koulutusta koskeva tieto vastanneille on 
saatu saman ajankohdan tasalla olevasta koko väestön kattavasta tutkin
torekisteristä. Näin tuloksissa ovat mukana kaikki vuoden 1977 lop
puun mennessä suoritetut tutkinnot.

Työvoimatiedustelun otos yhdellä tiedustelukerralla on n. 18 000 henkeä. 
Tällä aineistolla saadut tulokset on suurennettu vastaamaan koko perus
joukkona olevaa työikäistä väestöä (15_7^ v.). Oletettavaa on, että pos
titiedustelu menetelmänä on hieman karsinut vähemmän koulutettuja, joten 
tuloksissa saattaa aineiston pienuudesta johtuvan satunnaisvaihtelun li
säksi olla hieman liikaa enemmän koulutusta saaneita, varsinkin korkean 
asteen koulutukseen sijoittuvia.

Käsitteistä ja menetelmästä on tarkemmin julkaisussa "Uudistettu työvoima- 
tiedustelu" (TY 1976:20). Lisäksi kaikista työvoimatiedustelun yhteydessä 
tulostettavista tauluista on julkaistu luettelo "Työvoimatiedustelun taulu- 
paketti" (Muistio 1977:^1),jossa on lueteltu myös koulutus- ja ammattira
kenteesta tämän julkaisun ulkopuolelle jäävät taulut.

Koulutus- ja ammattirakenteesta on aikaisemmin julkaistu tätä tilastoa 
vastaavat tilastot vuosilta 1976 ja 1977- Ne ovat ilmestyneet tilasto- 
tiedotuksia-sarjassa (TY 1978:1 ja TY 1978:13).

TULOKSET
Koulutus

Työvoimaan kuuluvassa väestössä oli U5 %:lla vuonna 1978 vähintään keski
asteen tasoinen koulutus. Työvoimaan kuulumattomassa väestössä taas tämän 
tasoinen koulutus oli 22 %:lla. Viime vuosina on koulutettujen suhteelli
nen osuus lisääntynyt lähinnä työvoimassa, kun se työvoimaan kuulumatto
massa väestössä on pysynyt lähes ennallaan.

Miesten ja naisten koulutustasossa ei työvoimassa eikä työvoimaan kuulu
mattomassa väestössä ole juuri lainkaan eroa. Koulutusta saaneiden nais
ten osuus naistyövoimasta oli kk % ja miesten vastaavasti k6 %. Työvoimaan 
kuulumattomassa työikäisessä väestössä taas naisista oli koulutusta saa
neita 21 % ja miehistä 22 %.
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Tammikuussa 1978 oli työttömiä työvoimatiedustelun mukaan ennätysmäisen 
paljon, 192 000 henkeä. Näistä vähintään keskiasteen suorittaneita oli 
38 % eli 73 000. Kun edellisenä vuonna koulutusta saaneiden työttömien 
osuus oli 3U % kaikista työttömistä, on heidän osuutensa noussut jonkin 
verran.

Selvästi korkein työttömyysaste oli niillä, jotka olivat vailla perus
asteen jälkeistä koulutusta. Heidän työttömyysasteensa oli 9-8 %, kun 
se koko työvoimassa oli 8.7 %• Keskiasteen suorittaneiden työttömyys
aste oli 8.8 % ja korkean asteen suorittaneiden 2.6 %. Työttömien määrä 
oli kasvanut edellisestä vuodesta suhteellisesti enemmän koulutetun kuin 
kouluttamattoman väestön osalta, sillä koulutusta saaneiden työttömien 
määrä oli noussut 66 %, mutta kouluttamattomien määrä 38 % (ks. kuvio). 
Kaikkein eniten oli noussut korkean asteen koulutuksen saaneiden työt
tömien määrä, joka kaksinkertaistui edellisestä vuodesta.

Koulutusaloittain tarkasteltuna kasvoi työttömien määrä edellisestä 
vuodesta eniten kaupan ja yhteiskuntatieteen koulutusalalla, mutta 
varsin paljon myös ammatillisesti eriytymättömässä koulutuksessa (lähin
nä ylioppilaita) sekä teollisuuden ja tekniikan koulutusalalla, jossa 
työttömiä oli lukumääräisesti eniten, Ui 000.

Työttömät koulutuksen mukaan

P I H  = perusasteen jälkeistä 
koulutusta

• • • • • = ei perusasteen jälkeistä 
koulutusta
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Ammatti
Työllisten kokonaismäärä laski edellisestä vuodesta 63 000 eli 3 % 
ammattiryhmittäin tarkasteltuna oli vähennys suhteellisesti suurinta 
kuljetus- ja liikennetyössä, jossa työllisten määrä väheni 10 %. Varsin 
paljon väheni työllisten määrä myös teknillisessä, luonnontieteellises
sä ja humanistisessa työssä sekä teollisessa työssä, jossa absoluuttinen 
vähennys oli suurin kaikista ammattiryhmistä, tulosten mukaan 31 000 
henkeä.

Miesten ja naisten ammattijakautvirnistä on havaittavissa, miten ammatit 
edelleen jakautuvat selvästi miesten ja naisten ammatteihin. Yli 80 % 
oli naisten osuus kirjanpito- kassanhoito- ja konekirjoitustyössä, muus- 
sa konttorityössä, sairaanhoitotyössä sekä tekstiili- ompelu- ja nahka- 
alan teollisessa työssä. Vastaavasti oli miesten osuus yli 80 % liiken
teen kuljetustyössä, metalli- ja konepajatyössä, rakennustyössä sekä 
hallinnollisessa työssä. Miesten ja naisten osuudet eri ammattiryhmissä 
eivät ole juuri lainkaan muuttuneet edellisistä vuosista.

Ikärakenteeltaan nuorin on teollisen työn ammattiryhmä, erityisesti me
talli- konepaja- ja hienomekaninen työ, jossa yli 60 % oli alle 35-vuoti- 
aita. Vanhimpiin ikäluokkiin kuuluvia, yli 55- vuotiaita, oli eniten 
maataloustyössä, jossa heitä oli 21 % ammattiryhmästä, eli 5H 000 henkeä.

Työttömiä oli vuoden 1978 tammikuussa eniten teollisen työn ammattiryh
mässä, 78 000 henkeä. Samoin työttömyysaste oli tässä ryhmässä korkein, 
13.2 %. On huomattava, että tässä luokittelussa luetaan teollisuustyöhön 
mukaan myös rakennusalan työ. Alhaisin työttömyysaste, 2.9 %, oli halin- 
nollisessa ja konttoriteknisessä työssä, jossa tosin on tapahtunut melko 
voimakasta työttömien määrän nousua edellisestä vuodesta.

Luokitukset
Tutkintorekisteri, josta koulutustieto on henkilötunnuksen avulla siir
retty työvoimatiedusteluun vastanneille, luokittelee perusasteen jälkei
siksi tutkinnoiksi kaikki vähintään U00 tuntia kestäneet koulutukset. Use
amman tutkinnon suorittaneet luokittuvat korkeamman ja samanasteisista 
viimeksi suoritetun tutkinnon mukaan. Esimerkkejä erilaisten koulutusten 
sijoittumisesta koulutusasteen mukaisiin luokkiin on liitteenä (s. 29).
Koulutusalan mukaisesta luokittelusta on tarkemmin tilastokeskuksen Kou- 
lutusluokituksessa (Käsikirjoja n:o 1, 2. uusittu laitos).
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Ammatti on luokiteltu vuoden 1975 asunto- ja elinkeinotutkimuksen 
pohjoismaiseen ammattiluokitteluun perustuvan luokituksen mukaan 
(Tilastokeskus 1975). Tauluissa tästä on käytetty vain 1-numerotason 
tai yhdistettyjä 2-numerotason luokkia (2-numeroluokitus liitteenä 
s. 30). Työttömän ammattiryhmä on määritelty hänen työttömyyttä edel
täneen ammattinsa perusteella.
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ARBETSKRAFTSENKÄTEN, STATISTIK OVER UTBILDNINGS- OCH YRKESSTRUKTUREN 1978

Material
De uppgifter om ufbildnings- och yrkesstrukturen för befolkningen i 
arbetsför älder som framläggs i denna Publikation baserar sig pä det 
material som insamlats vid arbetskraftsenkäten i januari 1978. Upp- 
gifterna angäende utbildningsstrukturen har för dem som besvarat 
arbetskraftsenkäten erhällits frän ett examensregister som täcker 
heia befolkningen och samma tidsperiod. Säledes omfattar resultaten 
alla examina som avlagts t.o.m. slutet av är 1977-

Arbetskraftsenkätens urval vid en förfrägan är ca 18 000 personer. De 
uppgifter som erhällits ur detta material har uppräknats att motsvara 
heia befolkningen i arbetsför älder (l5~7^ är) som utgör populationen.
Det kan antagas, att postenkäten som metod har i nägon man gallrat mindre 
skolade, varför det i resultaten kan förekomma för mänga personer med 
högre skolning, speciellt sädana med utbildning pä högstadiet.

De begrepp och metoder som tillämpats har noggrannare utretts i Publi
kationen "Förnyad arbetskraftsenkät" (TY 1976:20 A). Dessutom har alla 
i samband med arbetskraftsenkäten utmatade tabeller publicerats i en för- 
teckning "Arbetskraftsenkätens tabellpaket" (pä finska, Muistio 1977 :^1), som 
innehäller även tabeller över utbildnings- och yrkesstrukturen som blivit 
utanför vidstäende Publikation.

Statistik över utbildnings- och yrkesstrukturen som motsvarar denna Statis
tik har tidigare publicerats för ären 1976 och 1977- Dessa uppgifter har 
utkommit i Serien Statistisk rapport (TY 1978:1 och TY 1978:13).

RESULTAT
Utbildning

Enligt resultaten hade h5 % av den befolkning som horde till arbetskraften 
utbildning pá átminstone mellanstadiet. Av de personer som inte horde till 
arbetskraften hade 22 % utbildning pá denna nivá. Under de señaste áren har 
de utbildade personernas relativa andel av arbetskraften ókat, deras andel 
av den befolkning som inte hor till arbetskraften har dáremot forblivit 
oforándrad.

2 127900783P— 12
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Utbildningsniván för män och kvinnor är nágot sá när lika báde bland den 
befolkning som hör tili arbetskraften och den som inte tillhör den. De 
utbildade kvinnornas andel av den kvinnliga arbetskraften var UU %, de 
utbildade männens andel U6 %. De utbildade kvinnornas andel av befolk- 
ningen i arbetsför álder som inte hörde tili arbetskraften var 21 %, de 
utbildade männens andel var 22 %.

Enligt arbetskraftsenkäten var antalet arbetslösa i januari 1978 rekordhögt, 
192 000 personer, varav 38 % dvs. 73 000 hade utbildning pá minst mellan- 
stadiet. Da andelen av de utbildade arbetslösa foregáende ár var 3U % av 
alla arbetslösa, hade deras andel ökat nágot.

Det relativa arbetslöshetstalet var klart högst för de personer som inte 
hade nágon utbildning efter grundstadiet. Deras relativa arbetslöshetstal 
var 9-8 %, da talet för hela arbetskraften var 8.7 %• Det relativa arbets
löshetstalet för personer som avlagt examen pá mellanstadiet var 8.8 % 
och för personer som avlagt examen pá högstadiet 2.6 %. Frán foregáende ár 
har antalet arbetslösa ökat jämförelsevis mera bland den utbildade befolk- 
ningen án bland de outbildade. Antalet arbetslösa med utbildning hade ökat 
med 66 %, de outbildade med 38 % (se diagram). Antalet arbetslösa hade ökat 
mest bland personer med utbildning pá högstadiet, antalet hade fördubblats 
frán foregáende ár.

Dá man betraktar de arbetslösa enligt utbildningsomráde observerar man 
att antalet arbetslösa ökade frán foregáende ár mest bland personer med 
utbildning för handel samt med samhállsvetenskaplig utbildning. Antalet 
arbetslösa ökade mycket även bland personer som inte hade yrkesinriktad 
utbildning (närmast studenter) samt bland personer med utbildning för 
industri och teknik, som hade det numerärt sett största antalet arbets
lösa, Ul 000.
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Arbetslösa enligt utbildning

= Utbildning efter 
grundstadiet

F. 3 = Ingen utbildning efter 
grundstadiet

Yrke
Det totala antalet sysselsatta sjönk frän föregäende är med 63 000 personer 
dvs. med 3 %. Granskat enligt yrkesgrupp var minskningen jämförelsevis 
störst inom transport- och kommunikationsarbete, dar antalet sysselsatta 
minskade med 10 %. Antalet sysselsatta minskade även mycket inom grupperna 
tekniskt, naturvetenskapligt och humanistiskt arbete samt tillverknings- 
arbete, dar den absoluta minskningen var störst av alla yrkesgrupper, enligt 
resultaten 31 000 personer.

Det kan observeras en uppdelning av man och kvinnor i vissa yrken. Yrken 
fördelas fortfarande i manliga och kvinnliga yrken. Kvinnornas andel var 
över 80 % i bokförings-, kassa- och maskinskrivningsarbeten övrigt kontors- 
arbete, sjukvärdsarbete samt textil-, sömnads- och läderarbeten. Mannens 
andel var över 80 % inom transport- och kommunikationsarbeten, metall- och 
verkstadsarbeten, byggnadsarbeten samt administrativt arbete. Dessa andelar 
har förblivit nästan oförändrade jämfört med föregäende är.

Den tili äldersstrukturen yngsta yrkesgruppen finns inom industriell! 
arbete och gäller speciellt metall-, verkstads- och finmekaniskt arbete.
Av arbetstagare i denna grupp var över 60 % under 35 är. Inom jordbruks- 
arbete fanns de flesta över 55-äringarna, 21 % av yrkesgruppen dvs. 5^ 000
personer.
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I januari 1978 förekom de flesta arbetslösa inom yrkesgruppen industri
ell! arbete, 78 000 personer. Inom denna grupp var även det relativa 
arbetslöshetstalet högst, 13.2 %. Det bör beaktas att i denna klassi- 
ficering betraktas även byggnadsarbete som industriarbete. Det lägsta 
relativa arbetslöshetstal, 2.9 %, var inom administrativ^ och kontors- 
tekniskt arbete. Inom denna grupp har antalet arbetslösa dock ökat 
kräftigt frän föregäende ar.

Klassificeringar
Det examensregister, varifrän utbildningsuppgiften har med hjälp av 
personbeteckning överförts pä dem som besvarat arbetskraftsenkäten, 
klassificerar tili examina efter grundstadiet all sädan utbildning som 
omfattat minst U00 timmar. Personer som avlagt flere examina klassificeras 
enligt den högsta examen och om personen avlagt flere examina pä samma nivä 
enligt den senast avlagda examen. Exempel pä indelningen av olika utbild
ning i klasser enligt utbildningsnivän finns som bilaga (s.29). Klassifi- 
cering enligt utbildningsomräde utreds noggrannare i statistikcentralens 
Utbildningsklassificering (Handböcker nr 1, andra förnyade upplagan).

Yrket har kalssificerats enligt 1975 ärs bostads- och näririgsutrednings 
klassificering, som baserar sig pä nordisk yrkesklassificering (Statistik
centralen 1975). I tabellerna har endast klasser pä 1-siffernivä eller 
sammanslagna klasser pä 2-siffernivä använts (den 2-siffriga klassificeringen 
som bilaga, s. 30). Yrkesgruppen av den arbetslösa har fastställts pä basen 
av det yrke han hade före han blev arbetslös.
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Koulutusluokituksessa koulutusaste 
määritellään seuraavasti:

PERUSASTEEN KOULUTUS 
1-9 vuotta koulutusta
1. Alempi perusaste

Alle 9 vuotta koulutusta 
(esim. kansakoulu)

2. Ylempi perusaste
Noin 9 vuotta koulutusta 
(esim. keski- ja peruskoulu)

KESKIASTEEN KOULUTUS
Noin 10-12 vuotta koulutusta
3. Alempi keskiaste

Noin 10-11 vuotta koulutusta 
(esim. ammattikoulu, kauppakoulu)

1+. Ylempi keskiaste
Noin 12 vuotta koulutusta 
(esim. ylioppilastutkinto, tek
nillinen koulu)

KORKEAN ASTEEN KOULUTUS
Vähintään 13 vuotta koulutusta
5. Alin korkean asteen koulutus 

Noin 13-1^ vuotta koulutusta 
(esim. insinööri, keskikoulu- 
pohjainen)

6. Alempi kandidaattiasteen koulutus 
Noin 15 vuotta koulutusta 
(esim. hum. kand.)

7• Ylempi kandidaattiasteen koulutus 
Vähintään l6 vuotta koulutusta 
(esim. fil. kand.)

8. Tutkijakoulutus tai vastaava
Ylemmän kandidaattiasteen suoritta
neille annettava koulutus 
(esim. fil. lis., fil. tri)

I utbildningsklassificeringen definieras 
utbildningsstadiet pä följande sätt:

UTBILDNING PÁ GRUNDSTADIET 
1-9 ärig utbildning
1. Lägre utbildning pa grundstadiet 

Kortare än 9 är
(t.ex. folkskola)

2. Högre utbildning pa grundstadiet 
Ca 9 är
(t.ex. mellan- och grundskola)

UTBILDNING PÄ MELLANSTADIET 
Ca 10-12 ärig utbildning
3. Lägre utbildning pa mellanstadiet 

Ca 10-11 är
(t.ex. yrkesskola, handelsskola)

b. Högre utbildning pa mellanstadiet 
Ca 12 är
(t.ex. studentexamen, teknisk 
skola)

UTBILDNING PÄ HÖGSTADIET 
Minst 13 ärig utbildning

5. Utbildning pa lägsta högstadiet 
Ca 13-1^ är
(t.ex. ingenjör, mellanskolgrund)

6. Utbildning pä lägre kandidatnivä 
Ca 15 är
(t.ex. hum. kand.)

7. Utbildning pä högre kandidatnivä 
Minst l6 är
(t.ex. fil. kand.)

8. Forskarutbildning eller motsvarande 
Utbildning som ges personer vilka 
avlagt examen pä högre kandidatnivä 
(t.ex. fil. lie., fil. dr)
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AMMATTILUOKITUS SUOMEKSI JA RUOTSIKSI 
YRKESKLASSIFICERINGEN PÄ FINSKA OCH SVENSKA

0 Teknillinen, luonnontieteellinen, 
yhteiskuntatieteellinen, humanisti
nen ja taiteellinen työ

00 Tekniikan alaan kuuluva työ
01 Tekniikan alaan kuuluva työ
02 Kemian, fysiikan ja biologian 

alaan kuuluva työ
03 Lääketieteellinen ja sairaanhoitotyö
0U Muu terveyden- ja sairaanhoitotyö
05 Opetusalaan kuuluva työ
06 Uskonnon alaan kuuluva työ
07 Lainopillinen työ
08 Taide ja kirjallinen toiminta
09 Muut pääryhmän 0 ammatit

I Hallinnollinen, tilinpidollinen ja 
konttoriteknillinen työ

10 Yhteiskunnallis-hallinnollinen työ
II Liikeyritysten ja järjestöjen hal

linnollinen työ
12 Kirjanpito- ja kassanhoitotyö
13 Pikakirjoitus- ja konekirjoitustyö 
lU Muu konttorityö
15 Muu konttorityö

2 Kaupallinen työ
20 Tilkku- ja vähittäiskaupan yrittäjät
21 Kiinteistöjen, palvelusten ja arvo

papereiden myynti
22 Tukkumyynti asiakkaiden luona sekä 

agentuurityö
23 Muu kaupallinen työ

3 Maa- ja metsätaloustyö, kalastusala
30 Maa-, metsä- ja puutarhatalouden 

johtotyö
31 Maatalous- ja puutarhatyö, eläinten- 

hoito
32 Riistanhoito ja metsästys
33 Kalastus 
3U Metsätyö

U Kaivos- ja louhintatyö
U0 Kaivos- ja louhintatyö 
Ui Syväkairaustyö 
U2 Rikastustyö
1+9 Muu kaivos- ja louhintatyö

0 Tekniskt, naturvetenskapligt, sam- 
hällsvetenskapligt, humanistiskt 
och konstnärligt arbete

00 Tekniskt arbete
01 Tekniskt arbete
02 Kemiskt, fysikaliskt och biologiskt 

arbete
03 Medicinskt och sjukvärdsarbete
0U Övrigt hälso- och sjukvärdsarbete
05 Pedagogiskt arbete
06 Religiöst arbete
07 Juridiskt arbete
08 Konstnärligt och litterärt arbete
09 Övriga yrken inom huvudgruppen 0

I Administrativt, kameralt och kontors- 
tekniskt arbete

10 Samhällsadministrativt arbete
II Företags- och organisationsadminis- 

trativt arbete
12 Bokförings- och kassa arbete
13 Stenografi- och maskinskrivningsarbete 
ll+ Övrigt kontorsarbete
15 Övrigt kontorsarbete

2 Kommersiellt arbete
20 Parti-.och detaljhandel
21 Försäljning av fastigheter, tjänster 

och värdepapper
22 Partiförsäljning genom kundbesök 

samt agenturarbete
23 Annat kommersiellt arbete

3 Lantbruks-, skogs- och fiskeriarbete
30 Ledande arbete i lantbruk, skogsbruk 

och trädgärdskötsel
31 Lantbruks- och trädgärdsarbete, 

djurskötsel
32 Viltvärd och jakt
33 Fiskeriarbete 
3l+ Skogsarbete

1+ Gruv- och stenbrytningsarbete
1+0 Gruv- och stenbrytningsarbete 
Ul Djupborrningsarbete 
U2 Anrikningsarbete
U9 Övrigt gruv- och stenbrytningsarbete
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5 Kuljetus- ja liikennetyö
50 Meripäällystötyö
51 Kansi- ja konemiehistö
52 Lentotyö
53 Veturin- ja moottorivaununkuljetustyö 
5^ Tieliikennetyö
55 Liikennepalvelutyö
56 Liikenteen johto
57 Posti-, lennätin-, puhelin- ja 

radioliikenne
58 Posti- ja lähettityö
59 Muu kuljetus- ja liikennetyö

6/7 Teollinen työ, koneenhoito ym.
60 Tekstiilityö
61 Leikkaus-, ompelu- ja verhoilu- 

työ ym.
62 Jalkine- ja nahkatyö
63 Rautatehdas-, metallitehdas-, 

takomo- ja valimotyö
6k Hienomekaaninen työ
65 Konepaja- ja rakennusmetallityö
66 Sähkötyö
67 Puutyö
68 Maalaus- ja lakkaustyö
69 Rakennusalan muut työt
70 Graafinen työ
71 Lasi-, keraaminen- ja tiilityö
72 Elintarviketyö
73 Kemianprosessityö, massa-, paperi- 

■ ja kartonkityö
7I+ Tupakkateollisuustyö
75 Muu teollinen työ
76 Pakkaus- ja paketoimistyö
77 Työkoneiden ja kiinteiden moottorien 

käyttö ja hoito
78 Ahtaus-, kuormaus- ja varastotyö
79 Aputyöntekijät

8 Palvelutyö
80 Vartiointi- ja suojelutehtävät
81 Koti- ja suurtaloustyö, portieerin- 

työ ym.
82 Tarjoilutyö
83 Kiinteistönhoito- ja siivoustyö 
8i* Hygienia ja kauneudenhoito
85 Pesu- ja silitystyö
86 Urheilu
87 Valokuvaustyö
88 Hautauspalvelu
89 Muu palvelutyö

9 Muualla luokittelematon työ 
ja työvoima

90 Sotilastyö
91 Ammatti tuntematon

Transport- och kommunikationsarbete
Sjöbefälsarbete
Däcks- och maskinmanskap
Flygarbete
Lok- och motorvagnsförararbete 
Vägtrafikarbete 
Trafikservicearbete 
Trafikledning
Post- och telekommunikations- 
arbete
Postalt och annat budarbete 
Övrigt transport- och kommunikations
arbete

Tillverkningsarbete, maskinskötsel m.m. 
Texstilarbete
Tillskärnings-, sömnads- och 
tapetseringsarbete m.m.
Sko- och läderarbete
Järnbruks-, metallverks-, smides-
och gjuteriarbete
Finmekaniskt arbete
Verkstads- och byggnadsmetallarbete
Elekt roarbet e
Träarbete
Malnings- och lackeringsarbete 
Annat byggnadsarbete 
Grafiskt arbete
Glas-, keramik- och tegelarbete 
Livsmedelsarbete
Kemiskt processarbete, massa-, pappers- 
och kartongarbete 
Tobaksindustriarbete 
Övrigt tillverkningsarbete 
Paketerings- och emballeringsarbete 
Skötsel av arbetsmaskiner och fasta 
motorer
Stuveri-, lager- och förradsarbete 
Diversearbete

Servicearbete
Bevaknings- och skyddsarbete 
Hushälls- och storköksarbete, 
portierarbete m.m.
Serveringsarbete 
Fastighetsskötsel och städning 
Hygien och skönhetsvärd 
Tvätt- och pressarbete 
Sport
Fotografiskt arbete 
Begravningsservice 
Övrigt servicearbete

Arbetskraft och arbete, ej hänförbart 
tili annat yrkesomräde
Militärt arbete 
Yrke okänt

5
50
51
52
53
3k
55
56
57
58
59

6/7
60
6l
62
63
6h
65
66
67
68
69
70
71
72
73
lk
75
76
77
78
79

8
80
81
82
83
6k
85
86
87
88
89

9

90
91
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